
　　　【十川校長先生】

　　　【神戸教頭先生】

　　【千賀会長】

【PTA規約改正について】
PTA規約改正案を本部より発議し、出席者の満場一致で了承頂きました。
PTA総会の議案とさせて頂きます。改正案は議案書とともに後日配布いたします。

【校内清掃実施】 【とんど焼きについて】
12/9 PTA役員有志により校内清掃を実施しました。今年は廊下床面と窓を対象としました。 1/14実施予定のとんど焼き参加者の方は、お箸とお椀を持ってきてください。
ご参加いただいた皆さんお疲れ様でした。

 令和5年12月吉日

 枚方市立香陽小学校PTA

 会長　千賀　鉄章

kouyopta@yahoo.co.jp
No.７

ＰＴＡ通信
～歩みだそう！笑顔あふれる香陽校区～

 師走に入り、寒さが一段と厳しくなってまいりました。 

 日頃はPTA活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 下記のとおり 第７回運営委員会を開催いたしましたので、ここにご報告いたします。 

 

日 時  ： 

場 所 ： 

出席してくださった先生 ： 

案 件 ： 

12月9日 (土) 10時～ 

香陽小学校 家庭科室 

校長先生、教頭先生、山田先生 

 

・PTA規約改正について 

・PTA役員選挙報告 

・とんど焼き(1/14)について 

・サタデーあい グラウンドゴルフ大会(1/27)お手伝いについて 

・教頭先生のお話 

 いつも学校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。先週で個人懇談が終わりました。子

ども達の学校での様子やご家庭での様子を共有することで、学校と家庭が子ども理解を深め、今後の

指導・見守りに生かしていけたらいいなと思っています。２学期も終わりが近づいていますが、日々の１

時間１時間の授業を大切にして有意義に過ごしてほしいと思っています。インフルエンザによる学級閉

鎖がなかなかおさまりません。規則正しい生活と十分な睡眠をとって、元気に過ごしてほしいと思ってい

ます。皆様よいお年をお迎えください。来年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

２学期も残すところ１０日ほどとなり、いよいよまとめの時期となりました。たくさんあった行事も全て終

わり、その間いろいろとご協力いただきありがとうございました。インフルエンザの流行で様々な学年で学

級閉鎖になっています。コロナ禍前は、１月下旬に大きく流行し２月中旬には下火になっていました

が、コロナ禍後は、ずっと感染が続き常に感染予防をするという日々です。 

 今後も基本的な感染対策はおこなっていきたいと思います。来年もいろいろとお世話になると思いま

すが、よろしくお願いします。 

  

 

（文責：PTA本部） 

 早いもので、今年の世相を表す漢字が発表される時期となりました。保護者の皆さまにおかれ

ましては、クリスマスパーティ、冬休みの思い出作りに知恵を絞られておられるかと存じます。 

 さて、今年の漢字は「税」でしたが、PTA運営の視点から思うところの漢字のイメージは改革の

「改」でした。上部団体の枚方市PTA協議会や多くの単Pが改革の必要性に迫られた1年でした。

我々も、今まで検討してきた改革案を纏め挙げ、来年ご提案する予定です。また、来年は6年

生学年行事、広報誌作成なども計画していますので、引き続きご協力のほど宜しくお願いします。 

 先日、校区内で車が壁に激突する単独事故がありました。交通ルールをお子様と話し合うなど

し、危険箇所の再確認をして頂くとともに、見守り隊に奮ってご参加くださるようお願い致します。 

インフルエンザ等が猛威を振るっています。手洗い・うがい、手指消毒を徹底して風邪予防に努め、

元気に冬休みを過ごされることを願っております。それでは、良いお年をお迎えください。 

 次回の運営委員会は、2月10日（土）10時～ 家庭科室で予定しています。 

☆おはなし☆ 

第７回運営委員会 

日付

本　部 11/19 ・PTA役員会

12/3 ・PTA役員会

1/13 ・とんど焼き前日準備

1/14 ・とんど焼き当日運営、手伝い

<会長> 12/1 ・コミュニティ幹事会

1/8 ・はたちのつどい

2/4 ・防災、防犯安全講習会

<副会長(内)> 12/1 ・コミュニティ幹事会

<書記> 11月 ・PTA通信作成、発行、議事録作成、運営委員会資料作成

<会計> 11月 ・帳簿入力、各種備品手配etc

11/27 ・ベルマーク通信【回収箱の職員室前設置について】配布

12/11 ・ベルマーク回収箱の職員室前常設開始予定

広報 11/11 ・香陽だより打ち合わせ

11/24 ・授業参観時校門周辺パトロール

11/24 ・置き傘点検

12月 ・給食委員会全大会

12月 ・置き傘点検

12/9 ・運営委員会

12/9 ・校内美化清掃

12/11 ・中学校給食試食会

事業報告および事業計画　（11月の活動報告及び12,1,2月の予定）

事　　業　　内　　容

共　通

生活指導・厚生

学代


